2024年 5月 10日

各 位

2024年 12 月期第 2四半期累計期間の業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2024年 2月 13日に公表いたしました 2024年 12月期第 2四半期累計期

間（2024年 1月 1日～2024年 6月 30 日）の業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせい

たします。

記

2024年 12月期第 2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2024年 1月 1日～2024年 6月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 26,800 1,350 1,350 870 35.49

今回修正予想(B) 30,000 1,750 1,760 1,140 46.53

増減額(B-A) 3,200 400 410 270

増減率(%) 11.9 29.6 30.4 31.0

(ご参考)前期実績
(2023年 12月期第 2四半期)

25,968 1,025 1,045 526 21.46

2024年 12月期第 2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（2024年 1月 1日～2024年 6月 30日）

売上高 経常利益

四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益
 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 26,300 1,360 900 36.72

今回修正予想(B) 29,300 1,740 1,140 46.53

増減額(B-A) 3,000 380 240

増減率(%) 11.4 27.9 26.7

(ご参考)前期実績
(2023年 12月期第 2四半期)

25,658 1,018 541 22.10

会 社 名 株 式 会 社 ス ペ ー ス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  佐 々 木  靖 浩

 （ コ ー ド 9 6 2 2  プ ラ イ ム 市 場 ）

問合せ先 取締役 常務執行役員経営管理本部長 松尾 信幸

 （ 電 話 番 号 ： 0 3 - 3 6 6 9 - 4 0 0 8 ）

修正の理由

2024 年 12 月期第 2 四半期累計期間の個別業績予想につきましては、経済活動の正常化が進む中、複

合商業施設、オフィス関連、エンターテインメント施設等の大型案件の受注が増加したほか、既存・新

規顧客ともに受注範囲が拡大したことで、売上高は想定以上に進捗いたしました。

利益面におきましては、売上高の増加に加え外注費の抑制や大型案件の収益性の向上により売上総利

益率を押し上げたことから、前回予想を上回る見通しとなりました。

このような業績動向を鑑み、2024 年 2 月 13 日に公表いたしました 2024 年 12 月期第 2 四半期累計期

間の業績予想を上方修正いたします。

また、2024 年 12 月期第 2 四半期累計期間の連結業績予想につきましては、個別業績予想の修正に伴

い修正を行うものです。

なお、2024 年 12 月期通期の業績予想につきましては、下期の経済活動は引き続き回復するものと想

定しておりますが、建設業の時間外労働の上限規制による影響や、資材価格・人件費等の動向など不透

明な状況が継続すると見込んでおり、現時点では前回予想を据え置いております。今後変更が生じた場

合には速やかに公表いたします。

※上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は、今後
様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上